
Sosyal Bilimler ile ilgili okuma becerileri 

geliştirmek 

Giriş 

Bu ünite, Sosyal Bilimler materyallerini kullanabilme bağlamında 

okuma becerileri geliştirmeyi incelemektedir. Materyalimiz esasen 

bir ses kaydı dosyasıdır, orijinali 11 dakika uzunlukta olup, 

1988’de kayıt edilmiştir.  

Bu ünite arşivdendir. Sosyal siyaset: sosyal yardım, güç ve 

çeşitlilik (D218) dersinden adapte edilmiş bir özettir ve artık etkin 

değildir ama bu konuda başka dersler de bulunmaktadır. 

Dersten beklentiler 

Bu üniteyi bitirdiğinizde aşağıdakileri yapabilmeniz gerekir: 

• Sosyal Bilimler okumalarını eleştirel ve etkin bir biçimde 

okuyabilmek. 

1 Okuma becerileri geliştirmek 

John Clarke ve dersteki takım arkadaşı Ross Ferguson, Sosyal 

Bilimler kaynakları bağlamında okuma becerileri geliştirme 

konusunda bu tarz materyalleri eleştirel ve etkin bir şekilde 

okuma yolları önermektedir. Materyal bir ses kaydı dosyasıdır, 

orijinali 11 dakika uzunlukta olup, 1988’de kayıt edilmiştir.  

Ses kaydı bu programdaki katılımcılar şöyledir: 

• John Clarke Açık Üniversite’de Sosyal Siyaset Profesörü;  

• Ross Ferguson Açık Üniversite’de Sosyal Bilimler okutmanı; 

• Gordon Hughes Açık Üniversite’de Sosyal Bilimler okutmanı. 

Etkinlik 1 

 

Sosyal Bilimler yazılarının eleştirel bir okumasına hazırlanmak için 

şimdi Okuma Becerilerini Geliştirmek başlıklı ses kaydı dosyasını 

dinleyin. Bu kayıtta, Ross Ferguson, John Clarke ile orijinal 

belgeleri ve bunların özetlerini okumakla ilgili konuşmaktadır.  



Tartışma 

 

Bu ses kaydında, Ross Ferguson Sosyal Bilimler materyallerini ve 

özetlerini okurken aklınızda bulunması gereken üç ana soru 

çeşidini vurgulamaktadır. Bunlar: 

1. Yazının anlaşılması için bilinmesi gereken bağlam nedir? 

2. Toplumun düzenlenişi, sosyal yardımın uygun çeşitleri ve bu 

gibi diğer konularda ne gibi varsayımlarda bulunmaktadır? 

3. Ne tür söylemlerden yola çıkmaktadır ya da hangi 

söylemlere katkıda bulunmaktadır? 

 

Okuma becerileri geliştirmek (11 dakika 5 MB) 

İnteraktif içerik buradadır. Lütfen kullanmak için web sitesini 

ziyaret edin. 

 

Okuma becerileri geliştirmek Ses Kaydı Dökümünü görüntüle 

 

Bir sonraki adımlar 
Bu üniteyi bitirdikten sonra bir başka Açık Öğrenim Çalışma 

Ünitesini okumak ya da bu konu hakkında daha fazlasını 
öğrenmek isteyebilirsiniz. Bir kaç önerimiz var: 

 Vatandaşlık Oluşturmak (D218_6) 

 Refahın Yeniden Yapılandırılması (D218_7) 

 Toplum 

Resmen Açık Üniversite’de okumak isterseniz, ders 

programımızdaki aşağıdaki dersleri incelemek isteyebilirsiniz: 

 Sosyal Bilimler 

Ya da Açık Üniversite’de okumak ve becerilerinizi geliştirmek için: 

 AÜ çalışmalarının açıklaması 

 Beceriler 

Ya da şunları yapmak isteyebilirsiniz: 

http://openlearn.open.ac.uk/course/view.php?id=3099
http://openlearn.open.ac.uk/course/view.php?id=3100
http://www.open.ac.uk/openlearn/society
http://www3.open.ac.uk/study/undergraduate/social-sciences/index.htm
http://www.open.ac.uk/skillsforstudy


  Ünite forumuna mesaj yollayabilir, ünite hakkındaki 

fikirlerinizi paylaşabilir ya da diğer öğrencilerle 
konuşabilirsiniz. 

 Öğrenme Günlüğünüz‘e ekleme yapabilir ya da onu gözden 

geçirebilirsiniz. 

 Bu üniteyi değerlendir  
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